

# Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualności/57872,Kalisz-Współpraca-z-urzednikami-przynosi-efekty.html>  
03.07.2024, 01:40

## Kalisz: Współpraca z urzędnikami przynosi efekty

---

Paweł Biskupik  
24.11.2023

---

Kaliscy funkcjonariusze SG pełniąc służbę w Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu zatrzymali dwoje Uzbeków, którzy naruszyli przepisy pobytowe i w konsekwencji muszą wyjechać z naszego kraju.

W środę 22 listopada funkcjonariusze SG z placówki w Kaliszu pełnili służbę z zadaniem kontroli legalności pobytu cudzoziemców w Delegaturze Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kaliszu. W trakcie wykonywania tych czynności, skontrolowali 35-letniego obywatela Uzbekistanu, legitymującego się jedynie uzbeckim paszportem. Funkcjonariusze SG ustalili, że cudzoziemiec ma prawo pobytu na terytorium Czech, gdzie stara się o wizę w celu podjęcia pracy. Z uwagi na nielegalny pobyt Uzbeka w naszym kraju, mężczyznę ukarano mandatem karnym oraz pouczono o obowiązku niezwłocznego powrotu do kraju Unii Europejskiej, w którym posiada prawo do pobytu.

Obywatel Uzbekistanu opłacił mandat i myślał, że na tym kontrola funkcjonariuszy SG się zakończy. Mylił się.

Po sprawdzeniu mężczyzny w informacyjnych bazach danych SG okazało się, że cudzoziemiec jest poszukiwany przez warszawski wymiar sprawiedliwości za przestępstwa gospodarcze (pranie pieniędzy) i ma do odbycia karę pozbawienia wolności, którą można zamienić na karę grzywny w wysokości 800 złotych. Uzbeka zatrzymano. Po potwierdzeniu aktualności poszukiwań, cudzoziemiec bez wahania wpłacił na rzecz sądu wyznaczoną karę grzywny i oczekiwał na potwierdzenie tej operacji, które miała dostarczyć jego znajoma.

Faktycznie po kilkunastu minutach w Placówce SG w Kaliszu pojawiła się 44-letnia obywatelka Uzbekistanu, która wręczyła funkcjonariuszom dowód wpłaty dokonanej przez zatrzymanego cudzoziemca. Kobieta okazała do kontroli uzbecki paszport oraz węgierską kartę pobytu. Wobec cudzoziemki rutynowo dokonano kontroli legalności pobytu i ku zdziwieniu funkcjonariuszy okazało się, że posługiwała się węgierską kartą pobytu podlegającą zatrzymaniu. Jakby tego było mało, kobieta złożyła wniosek o pobyt czasowy w Polsce podczas jej nielegalnego pobytu w naszym kraju. Z uwagi na wykryte naruszenia przepisów pobytowych, kaliscy funkcjonariusze zatrzymali obywatelkę Uzbekistanu oraz wydali decyzję o zobowiązaniu jej do powrotu.

Kobieta ma opuścić nasz kraj w ciągu 15 dni. W decyzji orzeczono także o zakazie ponownego wjazdu do naszego kraju oraz pozostałych krajów strefy Schengen przez okres 6 miesięcy.



Zatrzymanie cudzoziemki



Zatrzymanie cudzoziemki